和 大 学 第 ９ ３ 号

告知日：2019 年 11 月 29 日

授 業 料 免 除 申 請 者   各 位

和 歌 山 大 学 長

２０１９年度後期分授業料免除の結果について（通知）

標記のことについて、別紙のとおり決定しましたので通知します。
なお、通知内容は下記のとおりです。

記

授業料免除結果 決定内容

全額免除 ２０１９年度後期分授業料を全額免除とします。

半額免除 ２０１９年度後期分授業料を半額免除とします。

１／４免除

２０１９年度後期分授業料を 1/4 免除とします。

（注）1/4 免除者については本学の免除基準を満たしていなかったが、

審議の結果、今回に限り、特別に授業料の１/4 額相当を免除する。

不許可
２０１９年度後期分授業料の免除を許可しません。

全額納付とします。

（注）2019 年度の「後期分」授業料にかかる授業料免除の結果です。

授業料免除は、学期ごとに申請が必要です。
（注）半額免除・１／４免除・不許可の場合は、大学より保証人宛に振込依頼書を郵送し

ますので、速やかに本学指定口座へ振り込んでください。
ただし、預金口座振替依頼書を提出した方は、口座振替となります。
2019 年度後期より、郵送による口座振替の通知は行いません。
金額は授業料免除結果を確認の上、自身で算出してください。
通常、授業料は半期 267,900 円です。ただし、長期履修生の方は金額が異なる場合が

あります。
１２月２７日に事前に申込をした口座から引き落としさせていただきますので、前日

までに申し込み口座への入金をお願いします。

（注）2020 年度授業料免除については、学生センター前の掲示板、学生センターHP、

LiveCampus でお知らせします。
【学生センターHP URL】http://www.wakayama-u.ac.jp/scenter/